



Rasmus Törnblom

## Yttrande strategisk lokalförsörjningsplan 2023-2033

### Ordförandens förslag till utbildningsnämnden

Ordförande föreslår att utbildningsnämnden beslutar

att godkänna Bilaga 1 "Underlag till Strategisk lokalförsörjningsplan", Bilaga 2 "Gymnasieskolor kapacitet 2023-2033" samt Bilaga 3 "Investeringsram UN" som Utbildningsnämndens underlag till Lunds kommuns Strategiska lokalförsörjningsplan 2023-2033

2021-10-05

Diarienummer

UN 2021/0562

## Sammanfattning

Utbildningsförvaltningen har i uppdrag att i kommunkontorets mall för Strategisk lokalförsörjningsplan 2023-2033 beskriva sina lokalbehov för aktuell tidsperiod samt lyfta bedömda avvikelser från den liggande investeringsramen. I underlaget har lagts till ett avsnitt om kontorslokaler där vi separat svarat på tre frågor.

Vårt underlag kommer tillsammans med övriga nämnders underlag att användas för framtagning av en Strategisk lokalförsörjningsplan 2023-2033 för hela kommunen, vilken är planerad att beslutas i KS i april 2022.

I våra behov lyfter vi specifikt Katedralskolans behov av Parkskolans lokaler, den viktiga timingen av renovering Polhemskolans byggnad 2, samt den stora bristen på idrottshallar.

## Underlag för beslutet

- Utbildningsförvaltningens tjänsteskrivelse; Tjänsteskrivelse strategisk lokalförsörjningsplan 2023-2033 (denna skrivelse); 2021-10-04 dnr UN2021/0562
- Bilaga 1 "Underlag till Strategisk lokalförsörjningsplan 2023-2033"
- Bilaga 2 "Gymnasieskolor kapacitet 2023-2033"
- Bilaga 3 "Investeringsram UN"

## Ärendet

### **Bakgrund**

Kommunkontoret har utvecklat investeringsprocessen genom en strategisk lokalförsörjningsplan som utgör ett stöd för arbetet med ekonomisk verksamhetsplan. En strategisk lokalförsörjningsplan ska tas fram årligen och beslutas i kommunstyrelsen. Planen syftar bland annat till att ge en helhetsbild av kommunens långsiktiga lokalbehov och kapacitet samt fungera som beslutsunderlag för att säkerställa att rätt lokalkapacitet finns för att möta kommunens behov och politiska ambitioner kopplade till lokaler. Planen redovisar kapacitet, behov och planerade investeringar.

Denna plan blir den andra som tas fram i detta format och utbildningsnämnden ska godkänna de underlag som redovisar våra bedömda behov, analyser och avvikelser, så dessa kan utgöra relevant underlag i Lunds kommuns samlade Strategiska

2021-10-05

Diarienummer

UN 2021/0562

lokalförsörjningsplan 2023-2033. Den planen kommer tas upp för beslut i KS i april 2022.

Serviceförvaltningen har önskat ett tillägg i planen rörande kontorslokaler, varför det lagts till tre frågor kring det, vilka redovisas först i underlaget.

### **Föredragning**

Inom utbildningsförvaltningen kan vi inte basera våra behov på befolkningsutvecklingen i Lund, då en stor andel elever kommer från våra kranskommuner samt att vi inte har kunskap om det långsiktiga utbudet av antal platser på fristående skolor. Vi kan inte heller basera våra analyser per område, som den strategiska lokalförsörjningsplanens mall är byggd på, då det inte har relevans för vår förvaltning på det sätt som hos andra förvaltningar. Vi har därför lagt in vår generella behovsanalys för gymnasieskolorna under område "Gunnesbo, Lerbäck, Nöbbelöv", som är det område där Hedda och Polhem ligger. Valet av detta område har inte någon strategisk betydelse.

För gymnasieplatser står våra kommunala skolor i nuläget för 86% av kapaciteten. I lokalförsörjningsplanen ligger kapaciteten hos fristående skolor på samma nivå under hela perioden, då vi inte har någon information om eventuella förändringar. Se Bilaga 2 "Gymnasieskolor kapacitet 2023-2033".

I Bilaga 3 "Investeringsram UN" redovisas den investeringsram som ligger för närvarande. Vårt uppdrag i underlaget är att lyfta avvikelser vi ser i förhållande till planerad plan och det vi saknar är tillräckligt med idrottslokaler, men dessa hör hemma i Kultur & Fritidsnämndens plan, så vi har i vårt underlag lyft vikten av att den frågan fortsatt adresseras, samt vilka behov vi har. Det arbetet är igång.

Vi har jämförelsevis få men stora enheter, varför det i lokalförsörjningssammanhang är få men mycket viktiga prioriteringar som behövs. För perioden 2023-2033 lyfter vi specifikt Katedralskolans behov av Parkskolans lokaler, vikten av renovering av Polhemskolans byggnad 2 under läsåret 2023-24 då det finns utrymme att evakuera elever till nybyggda Hedda Andersson samt behovet av både nya och renoverade idrottslokaler.

### **Beredning**

Ärendet har beretts i samråd med kommunens lokalstrateg samt med berörda rektorer och chefer på utbildningsförvaltningen.

2021-10-05

Diarienummer

UN 2021/0562

### ***Barnets bästa***

För verksamheten tillräckliga och anpassade lokaler är helt avgörande för en kvalitativ lärmiljö för våra elever, vilket i sin tur är direkt avgörande för att eleverna ska utvecklas och prestera på bästa sätt. Lokalerna påverkar både den fysiska och psyko-sociala miljön, varför en genomtänkt och långsiktig lokalplanering är av största vikt för ungdomarnas bästa.

### ***Ekonomiska konsekvenser***

En ökande befolkningstillväxt med fler ungdomar i gymnasieålder ger ökade kostnader. Avseende lokaler syftar den strategiska lokalförsörjningsplanen till att minimera risken för kostnadsdrivande överkapacitet. Ökar kapaciteten hos de fristående skolorna eller om elever i kranskommuner i lägre grad söker sig till Lund, kan vi trots planen få en överkapacitet.

Planerade investeringar kopplade till större projekt i såväl nya som befintliga lokaler redovisas i Bilaga 3 "Investeringsram UN".

Stefan Norrestam  
Utbildningsdirektör

Ingrid Franz  
Ekonomichef

### **Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:  
Johanna Carlsson, lokalstrateg kommunkontoret  
Kommunkontorets brevlåda

För kännedom: